
 
 

UCHWAŁA NR XI.66.2025 
RADY GMINY W BALIGRODZIE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późń.zm), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesku. 

Rada Gminy Baligród 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baligród na 2025 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczacy Rady Gminy w Baligrodzie 
 

Zbigniew Bończak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 948



                                                                     Załącznik  do Uchwały Nr XI.66.2025 Rady Gminy z Baligrodu z dnia 20 lutego 2025r. 

 

P R O G R A M  

OPIEKI NAD ZWIĘRZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNIOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BALIGRÓD NA ROK 2025 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Baligród, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, 

gospodarskich, kotów wolno żyjących. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych, wolno żyjących oraz 

domowych to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt i ma na celu 

ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w gminie. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do 

ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych, przy udziale organizacji 

pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Koty wolno żyjące są elementem 

ekosystemu. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami 

bezdomnymi. Nie należy ich wyłapywać lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia. Mając na celu kontrolę populacji kotów wolno żyjących oraz stan ich zdrowotności, gmina 

finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt. Ponadto wspiera społecznych opiekunów, opiekujących się 

tymi zwierzętami poprzez przyznanie karmy, w celu ich dokarmiania. 

Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt oraz 

zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia 

zasługują na poszanowanie, ochronę i opiekę. 

§ 1 Program obejmuje : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 2 Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Baligród będą umieszczane w Schronisku dla Zwierząt „WESOŁY 

KUNDELEK” prowadzonym przez Green Cat sp.z o.o., ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko na działce 

oznaczonej w ewidencji gruntów Nr 142/2, zwanym dalej „Schroniskiem”,   

§ 3 1 . Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie 

przez zakup karmy i przekazywanie jej społecznym opiekunom kotów wolno żyjących oraz 

RADA GMINY 
       w Baligrodzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 948



organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt a w przypadku 

braku społecznych opiekunów, dokarmianie bezpośrednio przez pracowników Urzędu Gminy.  

2.Opiekę weterynaryjną kotom chorym i rannym zapewnia Przychodnia Weterynaryjna „Wesoły Kundelek” 

prowadzona przez LUXVET24 Platforma Weterynaryjna sp. z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 

§ 4 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 

i oddanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania,  

2) Urząd Gminy w Baligrodzie poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, umieszczanie ogłoszeń                  

o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, w sołectwach oraz na stronie internetowej Gminy 

(www.baligrod.pl),  

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, 

4) lekarza weterynarii Karol Kusal, poprzez adopcję na rzecz osób gwarantujących zapewnienie należytej 

opieki dla adoptowanego zwierzęcia, 

2. Do adopcji będą oddawane odłowione bezdomne zwierzęta, dla których nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela, po upływie okresu piętnastodniowej kwarantanny. 

3. Bezdomne zwierzęta przed przekazaniem do adopcji zostaną poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji 

dokonanej przez lekarza weterynarii, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania                                   

do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 5 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Baligród będzie realizowane przez Green Cat sp z o.o. 

ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, NIP: 688-130-83-84, KRS 00001133351 reprezentowany przez: Prezesa 

Zarządu Pana Karola Kusal 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały i będzie dokonywane na zgłoszenie 

pracownika Urzędu Gminy w Baligrodzie – po uzyskaniu informacji od mieszkańców gminy lub Policji. 

3. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane będą do Schroniska, a zwierzęta gospodarskie                                     

do gospodarstwa rolnego w Stężnicy 46, 38-606 Baligród, Nr siedziby stada PL059713872001 

4. Odłowione zwierzęta chore i ranne będą przekazywane do Przychodni Weterynaryjnej  „Wesoły Kundelek” 

prowadzona przez LUXVET24 Platforma Weterynaryjna sp. z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko,  gdzie 

pomoc zostanie udzielona przez lekarza weterynarii Karol Kusa,                                                                                             

a następnie przekazane do schroniska lub gospodarstwa w zależności do gatunku zwierzęcia. 

§6 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt               

na terenie Gminy Baligród, będzie realizowane przez Green Cat sp z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, 

reprezentowany przez: Prezesa Zarządu Pana Karol Kusal lekarz weterynarii 

§ 7 1.W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku, będzie prowadzona 

obligatoryjna sterylizacja, kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów. Decyzję o kwalifikacji miotu do 

uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

2.Zabiegi sterylizacji, kastracji, oznakowania oraz usypianie ślepych miotów będą wykonywane                                   

w Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek” prowadzona przez LUXVET24 Platforma Weterynaryjna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 948



sp. z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko,  lekarz weterynarii Pan Karol Kusal. 

§ 8 Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielom, będą 

umieszczane w gospodarstwie rolnym w miejscowości Stężnica 46, 38-606 Baligród, Nr siedziby stada 

PL059713872001 

§ 9 1.Wprowadza się plan sterylizacji/kastracji, oznakowania kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod opieką których zwierzęta pozostają.  

1) W ramach planu gmina Baligród przystąpiła do współpracy z Fundacją „Wesoły Kundelek”, z siedzibą                

w Lesku, ul. Piłsudskiego 48, reprezentowanej przez Prezesa Zarządu – Karola Kusal, zarejestrowanej pod 

numerem KRS:0000777616, NIP: 6881302737, REGON 382867527 do Akcji Kastracja, którego szczegółowe 

zasady współpracy określa podpisane porozumienie i regulamin współpracy.  

2) W ramach współpracy zabiegi sterylizacji/kastracji, oznakowania  kotów pokrywane są z Programu                                

w tym: koszty pokrywane są po równych częściach przez: ze środków gminy Baligród, środków Fundacji 

Wesoły Kundelek oraz środków właściciela zwierząt. …………………………..…………………………… 

3) Zabiegi sterylizacji/kastracji, oznakowania zwierząt będą wykonywane, zgodnie z zawartym 

porozumieniem, do dnia  30 listopada 2025 roku lub do wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na 

ten cel w ramach Programu. O zakwalifikowaniu  do wykonania zabiegu w danym roku decydować będzie 

kolejność zgłoszeń.……………………………………………………………………………………………….. 

4) Opiekunowie kotów wolno żyjących otrzymują skierowania na zabiegi sterylizacji/kastracji, oznakowania do 

Przychodni Weterynaryjnej „Wesoły Kundelek” prowadzona przez LUXVET24 Platforma Weterynaryjna sp.  

z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, z którą gmina ma podpisaną umowę.  

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji/kastracji, oznakowania zwierząt na poniższych zasadach:  

1) o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji, oznakowania kotów ubiegać się mogą pełnoletni właściciele 

zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy Baligród, poprzez złożenie wniosku do Wójta Gminy Baligród. 

Miejsce zamieszkania ustala się na podstawie oświadczenia właściciela, które będzie weryfikowane w oparciu 

o dane posiadane przez Urząd. Wniosek stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu. 

2) właściciel zwierzęcia, na podstawie złożonego wniosku, otrzymuje skierowanie do Przychodni 

Weterynaryjnej, w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, oznakowania. Skierowanie stanowi załącznik 

Nr 2 do niniejszego programu. 

3) właściciel kilku zwierząt może tylko raz w ciągu roku kalendarzowego ubiegać się o dofinansowanie 

zabiegu w stosunku do dwóch zwierząt, 

4) zabiegi będą wykonywane przez Przychodnie Weterynaryjną „Wesoły Kundelek” prowadzoną przez 

LUXVET24 Platforma Weterynaryjna sp. z o.o., ul Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko z którą Gmina Baligród                   

w ramach programu podpisała stosowną umowę na świadczenie ww. usług.  

5) ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu należy do lekarza weterynarii Pana Karola 

Kusal.  

6) dofinansowanie obejmuje wyłącznie usługę zabiegu sterylizacji/kastracji, oznakowania. Wszelkie 

dodatkowe koszty, np. koszty dojazdu, opieki po zabiegu, leków, ubranek pooperacyjnych  itd. ponosi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 948



właściciel zwierzęcia. Właściciel zwierzęcia indywidualnie umówi się na termin wykonania zabiegu ze 

wskazanym lekarzem weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. 

7) z możliwości wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji na koszt gminy Baligród wyłączone są zwierzęta 

utrzymywane w zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych.  

3. Zasady sterylizacji/kastracji, oznakowania kotów wolno żyjących:  

1) koty wolno żyjące będą wyłapane, przewiezione na zabieg i odebrane przez opiekunów kotów 

wolnożyjących,  

2) po wykonaniu zabiegu opiekun kotów wolno żyjących zapewni zwierzętom opiekę według zaleceń lekarza 

weterynarii wykonującego zabieg,  

3) koty wolno żyjące zostaną po zabiegu wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania.  

§ 10 1. Na realizację zadań objętych Programem w budżecie Gminy Baligród na 2025 rok 

zabezpieczono środki finansowe w wysokości 19 000,00 zł w tym m.in.:  

-kwotę 3564,00 zł brutto za jedno wyłapane bezpańskie zwierzę (pies, kot), profilaktykę,  

 oznakowanie, sterylizację, umieszczenie go w schronisku, przekazanie do adopcji,  

-kwotę 237,60  zł brutto za uśpienie ślepego miotu,  

-kwotę 1069,20 zł brutto za udzielenie pomocy w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt tj. 

zabezpieczenie zwierzęcia, ewentualna eutanazja,  

-kwotę 8118,00 zł brutto jako roczną opłatę za utrzymanie miejsca w schronisku,  

-kwotę 2,46 brutto za każdy przejechany kilometr,  

-kwotę 432,00 zł brutto za transport rannych zwierząt będących pod ochroną gatunkową do lecznicy dla 

zwierząt,  

-kwotę 486,00 zł brutto za odłowienie, szczepienia przeciw chorobom zakaźnym, zwalczanie pasożytów 

zewnętrznych i wewnętrznych, oznakowanie mikrochipem oraz 43,20 zł netto za każdy dzień pobytu 

zwierzęcia w schronisku - w przypadku odebrania zwierzęcia przez właściciela,  

-kwotę 3 000 zł na sterylizację i kastrację kotów 

-kwotę 12,96 zł brutto za opiekę dobową psa liczona powyżej 60 dni pobytu w schronisku-stawka dobowa  

2. Środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych 

z zachowaniem wymogów określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 948



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok  
 

  Wójt Gminy Baligród 

Ul. Plac Wolności 13 

        38-606 Baligród 
 

WNIOSEK 

o uzyskanie skierowania na zabieg bezpłatnej sterylizacji/kastracji kota w ramach Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok 

imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………………………………………………... 

Numer telefonu:…………………………………………………………………………………………………............................................ 

Adres zamieszkania: 

Ulica: ……………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

Miejscowość: ………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Miejsce przebywania zwierząt: 
……………………………………………………………………………………………………………..................................................... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ……………… 

Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja: …………….(szt.) 

Kastracja: ……………….(szt.)  

Ja niżej podpisany(a) pouczony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 233§ 1 KK za składanie fałszywych zeznań: 

1. Oświadczam, że jestem pełnoletni(a), zamieszkuje w gminie Baligród pod wskazanym adresem 

2. Oświadczam, że jestem właścicielem ww. zwierzęcia i zapoznałem się z warunkami dofinansowania przez Gminę Baligród ww. 

zabiegów określonych w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Baligród w 2025 roku.  

3. Zobowiązuję się do doprowadzenia zwierzęcia do podmiotu weterynaryjnego wskazanego przez Gminę Baligród, w którym 

dokonany zostanie zabieg oraz odebrania zwierzęcia po wykonaniu zabiegu 

4. Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym, w przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio 

po nim konieczności przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

…………………………………….                                                                                                   .............................................                                                                                                                                                                                                                                        

      Miejscowość i data                                                                                                                           Podpis Wnioskodawcy                                                    

Oświadczenie o używaniu danych dobrowolnych 

Wyrażam zgodę na używanie wskazanego numeru telefonu przez Wójta Gminy Baligród zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016r. 

 
………………………………………... 

                                                    (data, podpis) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

         Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 9 ogólne rozporządzenie  o ochronie danych 

„RODO”) informujemy, że: 

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Baligród, ul. Plac Wolności 13, 38-606 Baligród 

2.  Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@baligrod.pl 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wydanie skierowania na  zabieg sterylizacji/kastracji zgodnie z  „Programem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Baligród w roku 2025 

4.  Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa; 

5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat; 

6.  Każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania w przypadku   

    kwestionowania prawidłowości danych osobowych; 

7. Każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych będzie skutkować odmową realizacji wniosku. 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                           
…..........................……….… 

                                                   podpis wnioskodawcy 
 

Skierowanie  odebrano dnia : ...……………………..                                                                         ……………………………………. 

                                                    czytelny podpis odbiorcy skierowania 

 

RADA GMINY 
      w Baligrodzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 948

mailto:iod@baligrod.pl


 

Załącznik Nr 2  do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok 

 

Znak sprawy : ...............................                                                                       Baligród, dnia ..........................  

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI*/KASTRACJI* KOTA  

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Baligród na 2025 rok 

 

Niniejszym kieruję kota zgłoszonego przez:…………………………………………….........................................                                   

................................................................................................................................................................... na zabieg 

sterylizacji*/kastracji*, który wykonany zostanie w ............................................................................................... 

...............…………………………………………………………………………………………………………. 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………………szt.  

Rodzaj zabiegu :  

a) sterylizacja :………..szt.  

b) kastracja: ………..szt.  

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: 

……………………………………………………………………………………………..………………..…… 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: 

……………………………………………………………………………………………………….…………..             

 

                                                                                                                                        

                                                                                                             ...…………………………...……….  

                                                                                                                       podpis wydającego skierowanie  

 

*Niepotrzebne skreślić 

 

RADA GMINY 
      w Baligrodzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 948


	UCHWAŁA NR XI.66.2025 RADY GMINY W BALIGRODZIE  z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik  do Uchwały Nr XI.66.2025 Rady Gminy z Baligrodu z dnia 20 lutego 2025r.
	Zalacznik I Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok
	Zalacznik II Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Baligród na 2025 rok

		2025-02-26T13:05:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




